
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 05.01.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si assegnano tra l'altro, in via provvisoria, fino alla data di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008, ai Dirigenti responsabili di settore, le risorse d'entrata e gli stanziamenti di 

spesa come risulta iscritto nel predetto bilancio previsionale 2008;

Preso atto che in data 15.01.2008 presso l'Aran sono stati siglate ipotesi di C.C.N.L. per i Segretari 

Comunali e provinciali per il quadriennio normativo 2002-2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005 

con allegate le relative tabelle per i rispettivi C.C.N.L. e con le rispettive scadenze;

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari comunali e provinciali relativo al 

quadriennio normativo 2002-2005  biennio economico 2002-2003 nonchè biennio economico  2004-2005 

stipulati entrambi  in data 07.03.2008;

Preso atto che nel periodo 1  gennaio 2002 - 3 dicembre 2006 il Segretario titolare  del Comune di di 

Cattolica era il Dott. Giuseppe Cianci, e che  il 1  novembre 2007 è stato nominato l'attuale Segretario Dott.ssa 



Renzi Antonietta con provvedimento Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali prot. nr. 0095497 in data 18.10.2007;

Visti gli incrementi mensili dello stipendio tabellare del Segretario Comunale di fascia A, con le 

decorrenze e nelle misure mensili lorde riportati nella tabella A del CCNL;

     Visto l'art. 3 comma 2 in virtù del quale l'indennita' integrativa Speciale è conglobata nella voce stipendio 

tabellare;

Ritenuto di procedere alla corresponsione degli aumenti stabiliti dal CCNL ed in adempimento 

dell'obbligo posto dall'art. 2 comma 3 del CCNL, secondo i conteggi riportati come da tabella allegata;

Dato atto che la spesa complessiva dovuta all'applicazione delle citate norme contrattuali comprensiva 

degli oneri riflessi a caricoo ente è pari ad euro 29.983,82;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A  

- di erogare per i motivi espressi in narrativa,i corrispondenti aumenti mensili dello stipendio tabellare per 

i seguenti periodi:

- dal 1.01.2002 al 3.12.2006 -  al Dott. Cianci Giuseppe,

  per un totale pari ad Euro 20.433,51;

- dal 1.11.2007 al 28.02.2008 - alla Dott.ssa Renzi Antonietta,

  per un totale pari ad Euro 1.727,38;

- di dare atto che per effetto dell'entrata in vigore del CCNL, il trattamento economico del Segretario 

Comunale dott. Giuseppe Cianci e Dott.ssa Renzi Antonietta risultano rideterminati alle diverse decorrenze 

biennio 2002-2004 e 2004-2005 come riportato nell'allegato prospetto A depositato agli atti del presente 

procedimento predisposto dal competente ufficio stipendi;

- la spesa  complessiva di euro 29.983,82 di cui Euro 22.180.66 per arretrati contrattuali, euro 7.803,16 

per contributi a carico ente farà carico sui capitoli di bilancio 2007 R.P. come segue :

- quanto a euro 6.632,02 sul cap. 1.001 "Retribuzioni al personale di 

  ruolo servizio organi istituzionali" - impegno n. 25 08 -,

- quanto a euro 457,36 sul cap. 1.002 "Contributi a carico dell'ente 

  su retribuzioni personale di ruolo servizi istituzionali" - impegno 

  n. 199 02 -,

 

- quanto a euro 450,20 sul cap. 1.002 "Contributi a carico dell'ente 

  su retribuzioni personale di ruolo servizi istituzionali" - impegno 

  n. 200 02 -,

- quanto a euro 3.000,00 sul cap. "1.002 "Contributi a carico 



  dell'ente su retribuzioni personale di ruolo servizi istituzionali" 

  - impegno n. 393 01 -,

- quanto a euro 1.883,67 sul cap. 150,001 "IRAP su servizio organi 

  istituzionali" - impegno n. 77 04 -,

- quanto a euro 6.867,52 sul cap. 90.001 "Indennità di carica agli 

  amministratori" - impegno n. 1539 03 -,

- quanto a euro 3.598,20 sul cap. 4600.005 "Retribuzioni al 

  personale di ruolo asili nido, servizi per l'infanzia e per i 

  minori" - impegno n. 113 01 -,

- quanto a euro 7.094,85 sul cap. 2000.001 "Retribuzioni al personale 

  di ruolo scuola materna" - impegno n. 38 01 -;

- di individuare nella persona della dipendente Alberta Beretta

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35694/ASD-DEL     Determina D. n. 183 del 07.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


